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Projekte siūloma monotoniškos architektūros miegamųjų kvartalų pertvarka ir 

patrauklių žaliųjų jungčių vystymo su miesto centru galimybė,  būtina, siekiant  padidinti 

mikrorajonų patrauklumą, rūpinantis gyvenimo kokybės juose gerinimu. Šių tikslų siekiama 

minimaliomis pertvarkos priemonėmis. 

Kaip ir kitų Lietuvos miestų mikrorajonuose, uostamiestyje aptariamų mikrorajonų 

namai ne tik nepatrauklūs, bet ir nusidevėję, nėra labai reikalingų erdvių laisvalaikiui, visiškai 

neišnaudoti, apleisti žalieji plotai. Architektūrinė monotonija, nepatrauklūs želdynai, saugių ir 

patrauklių vietų pasivaikščiojimui ar sporto žaidimams stoka neskatina  bendruomeniškumo, 

nesukuria prielaidų teigiamoms psichologinėms emocijoms, fiziniam ir intelektiniam gyventojų 

aktyvumui. Pažymėtina, kad sensta ne tik architektūra, bet ir gyventojai, todėl patraukli 

galimybė senjorams prie namų patogiai praleisti laisvalaikį, yra geros gyvenimo kokybės 

požymis. Tas pat aktualu ir jaunoms, vaikus auginančioms šeimoms.  

Socialinės atskirties tarp turtingųjų ir mažesnes pajamas turinčių žmonių mažinimas 

taip pat svarbus sveikam miestui būdingas bruožas. 

Siūloma pastatus renovuoti remiantis kvartaliniu principu, kad vėliau būtų 

iškart tvarkoma visa aplinka: automobilių parkavimas, šiukšlių konteinerių vietos, 

želdynai.  

Viena didžiausių daugiabučių kiemų  problema - automobiliai.  Projekte siūloma 

sukurti požeminę parkavimo sistemą, ant kurios būtų įrengiamos įvairiai paskirčiai 

tinkamos terasos. Tai iš esmės pakeistų vaizdą kiemuose, juose atsirastų  ir daugiau 

žalumos, ir nebebūtų pergrūsti automobilių, nepatogūs pėstiesiems. 

 Privažiavimas prie pastatų užtikrinamas tik specialiųjų tarnybų automobiliams. 

Žalioji jungtis. Pietinių mikrorajonų jungtis su centru nutraukta ties "Nemuno" 

mikrorajonu. Taip pat jos nelieka ir "Kauno" mikrorajone. 

Siūloma žaliąja jungtimi sujungti pietinėje mieto dalyje esančius mikrorajonus 

su senamiesčiu ir Danės upės krantine. Kaip ir kiemai, žalioji jungtis taptų atraktyvių zonų 

vietomis. Juose galima įrengti skaityklą po atviru dangumi, patrauklią mini golfo aikštelę, stalo 

žaidimų, konstruktorių iš lego, sporto, supynių, pergolų zonas, numatyti erdves, patrauklias 

senjorams, šachmatininkams, petankės mėgėjams ir t.t. Sveiko miesto poreikiams puikiai 

tarnautų senieji apleisti stadionai, tinkamai juos sutvarkius. 


